UD Université de
Sherbrooke

Centre de formation en TI (CeFTI)

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF601

Titre de 1’activité :

Algorithmique et programmation procédurale

Enseignant : Vincent Echelard
Trimestre : Hiver 2024
Date Jour Heure Local Remarques
2024-01-09 au Mardi 18h30 a 21h30 | Cours a distance Date laboratoires avec M. Hong Huynh :

2024-04-23

Mardi 23 janvier de 18h30 a 20h30, labo L1-6670
Mardi 20 février de 18h30 a 20h30, labo L1-6670
Mardi 12 mars de 18h30 a 20h30, labo L1-6670
Mardi 2 avril de 18h30 a 20h30, labo L1-6670

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf601?i

Centre de formation en TI (CeFTI)

Université de
Sherbrooke

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF731

Titre de 1’activité :

Programmation orientée objet

Enseignant :

Pierre Prud’Homme

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local

Remarques

2024-01-09

2024-01-16

2024-01-23

2024-01-30

2024-02-06

2024-02-13

2024-02-20

2024-02-27 PAS DE COURS,
SEMAINE DE LECTURE OU

D’INTRAS

2024-03-05 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-12

2024-03-19

2024-03-26

2024-04-02

2024-04-09

2024-04-16

2024-04-23

Mardi

18h30 & 21h30

L1-6650

Date Laboratoires avec M. Hong
Huynh :

Les mardis de 17h30 a 18h30 au local L1-
6650

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf731

Centre de formation en TI (CeFTI)

Université de
Sherbrooke

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF732

Titre de 1’activité :

Base de données

Enseignant :

Robert Laurin

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local

Remarques

2024-01-10

2024-01-17

2024-01-24

2024-01-31

2024-02-07

2024-02-14

2024-02-21

2024-02-28 PAS DE COURS
SEMAINE DE LECTURE OU

D’INTRAS

2024-03-06 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-13

2024-03-20

2024-03-27

2024-04-03

2024-04-10

2024-04-17

2024-04-24

Mercredi

18h30 & 21h30

L1-3670

Date laboratoires avec Jean-Sébastien Nadeau

Vendredi 2 février de 18h a 20h, labo L1-6670
Vendredi 23 février de 18h a 20h, labo L1-6670
Vendredi 5 avril de 18h a 20h, labo L1-6650

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf732

UD Université de
Sherbrooke

Centre de formation en TI (CeFTI)

Lieu des cours

Campus de Longueuil
150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF734

Titre de 1’activité :

Méthodes formelles de spécifications

Enseignant :

Valéry Evariste Bévo Wandji

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local

Remarques

2024-01-10

2024-01-17

2024-01-24

2024-01-31

2024-02-07

2024-02-14

2024-02-21

2024-02-28 PAS DE COURS
SEMAINE DE LECTURE OU
D’INTRAS

2024-03-06 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-13

2024-03-20

2024-03-27

2024-04-03

2024-04-10

2024-04-17

2024-04-24

Mercredi

18h30 a 21h30

L1-6680

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/INF734/methodes-formelles-de-specification/

Centre de formation en TI (CeFTI)

Université de
Sherbrooke

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF735

Titre de 1’activité :

Entrepot et forage des données

Enseignant :

Robert Laurin

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local

Remarques

2024-01-11

2024-01-18

2024-01-25

2024-02-01

2024-02-08

2024-02-15

2024-02-22

2024-02-24 PAS DE COURS
SEMAINE DE LECTURE OU

D’INTRA

2024-03-07 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-14

2024-03-21

2024-03-28

2024-04-04

2024-04-11

2024-04-18

2024-04-25

Jeudi

18h30 a 21h30

L1-2633

Laboratoires avec Jean-Sébastien Nadeau

Vendredi 1% mars de 18h a 20h, labo L1-6650
Vendredi 22 mars de 18h a 20h, labo L1-6650

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf735

UpS P HORAIRE — HIVER 2024
Sherbrooke :
Lieu des cours

. Campus de Longueuil
Centre de formation en TI (CeFTlI) 150. Place Fc):harles-Lel\%loyne

Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activiteé : INF736

Titre de Pactivité : Modeéle de connaissances et évolution en Tl

Enseignant : Richard Fontaine (RF) et Jean-Francois Leduc (JFL)

Trimestre : Hiver 2024

Du Jour Heure Local Remarques

2024-01-11

2024-01-18

2024-01-25

2024-02-01

2024-02-08

2024-02-15

2024-02-22

2024-02-29 PAS DE COURS Jeudi 18h30 a 21h30 L1-5675

SEMAINE DE LECTURE OU
D’INTRAS

2024-03-07 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-14

2024-03-21

2024-03-28 ANNULE

2024-04-04

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf736

Sherbrooke :
Lieu des cours
Campus de Longueuil
150, Place Charles-LeMoyne

Longueuil (Québec) J4K 0A8

Centre de formation en TI (CeFTI)

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité : INF747
Titre de ’activité : Conception des systémes d’information
Enseignant : Dominic Brodeur
Trimestre : Hiver 2024
Du Jour Heure Local Remarques
2024-01-08
2024-01-15
2024-01-22
2024-01-29
2024-02-05
2024-02-12 ) . ) )
2024-02-19 Lundi 18h30 a 21h30 En ligne via

2024-02-26 PAS DE COURS Teams

SEMAINE DE LECTURE OU
D’INTRAS

2024-03-04 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-11

2024-03-18

2024-03-25

2024-04-01 PAS DE COURS LUNDI
DE PAQUES

2024-04-08

2024-04-15

2024-04-22 Examen final

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/INF747/conception-des-systemes-dinformation/

Sherbrooke :
Lieu des cours
Campus de Longueuil
150, Place Charles-LeMoyne

Longueuil (Québec) J4K 0A8

Centre de formation en TI (CeFTI)

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité : INF749

Titre de I’activité : Conception de systéemes temps réel

Enseignant : Patrice Roy

Trimestre : Hiver 2024

Du Jour Heure Local Remarques
2024-01-09

2024-01-16

2024-01-23

2024-01-30

2024-02-06

2024-02-13 ) .

2024-02-20 Mardi 18h30 a 21h30 L1-6660

2024-02-27 PAS DE COURS, SEMAINE DE
LECTURE OU D’INTRAS

2024-03-05 PAS DE COURS SEMAINE DE
RELACHE

2024-03-12

2024-03-19

2024-03-26

2024-04-02

2024-04-09

2024-04-16

2024-04-23

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/INF749?fp=002

Centre de formation en TI (CeFTI)

Université de
Sherbrooke

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF755

Titre de 1’activité :

Méthodes d’analyse et de conception

Enseignant :

Michel Céré

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure Local Remarques

2024-01-10

2024-01-17

2024-01-24

2024-01-31

2024-02-07

2024-02-14

2024-02-21

2024-02-28 PAS DE COURS
SEMAINE DE LECTURE OU

D’INTRAS

2024-03-06 PAS DE COURS
SEMAINE DE RELACHE

2024-03-13

2024-03-20

2024-03-27

2024-04-03

2024-04-10

2024-04-17

2024-04-24

Mercredi

18h30 a 21h30 L1-5650

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/INF755?fp=002

UD Université de
Sherbrooke

Centre de formation en TI (CeFTI)

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF760 / INF774

Titre de 1’activité :

Activité d’intégration en Tl ou en GL

Enseignant :

Richard Fontaine

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local Remarques

2024-01-09

2024-01-16

2024-01-23

2024-01-30

2024-02-06

2024-02-13

2024-02-20

2024-02-27 PAS DE COURS, SEMAINE DE
LECTURE OU D’INTRAS

2024-03-05 PAS DE COURS SEMAINE DE
RELACHE

2024-03-12

2024-03-19

2024-03-26

2024-04-02

2024-04-09

Mardi

18h30 a 21h30

L1-6680

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/INF760

UD Université de
Sherbrooke

Centre de formation en TI (CeFTI)

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF777

Titre de 1’activité :

Applications Internet

Enseignant :

Martin Dozois

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local Remarques

2024-01-08

2024-01-15 PAS DE COURS

2024-01-22

2024-01-29

2024-02-05

2024-02-12

2024-02-19

2024-02-26 PAS DE COURS SEMAINE
DE LECTURE OU D’INTRAS

2024-03-04 PAS DE COURS SEMAINE
DE RELACHE

2024-03-11

2024-03-18 COURS ANNULE

2024-03-25

2024-04-01 PAS DE COURS LUNDI DE
PAQUES

2024-04-08

2024-04-15

2024-04-22 Examen final

Lundi

18h30 & 21h30

L1-6660

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf777

UD Université de
Sherbrooke

Centre de formation en TI (CeFTI)

Lieu des cours

Campus de Longueuil

150, Place Charles-LeMoyne
Longueuil (Québec) J4K 0A8

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité :

INF787

Titre de 1’activité :

Introduction a I’essai

Enseignant :

Vincent Echelard

Trimestre :

Hiver 2024

Du

Jour

Heure

Local Remarques

2024-01-08 L1-6680

2024-01-15 L1-6650

2024-01-22 — Labo local a confirmer

2024-02-05 Labo L1-6650

2024-02-19 L1-6675

2024-03-25 L1-6675

Lundi

18h30 a 21h30

Derniére mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf787

Sherbrooke :
Lieu des cours
Campus de Longueuil
150, Place Charles-LeMoyne

Longueuil (Québec) J4K 0A8

Centre de formation en TI (CeFTI)

(Voir dates importantes a la fin de I’horaire des cours)

Code d’activité : INF788

Titre de I’activité : Fondements de ’essai

Enseignant : Michel Hébert

Trimestre : Hiver 2024

Du Jour Heure Local Remarques

2024-01-08

2024-01-15

2024-01-22

2024-01-29

2024-02-05

2024-02-12 Lundi 18h30 a 21h30 Peut étre
2024-02-19 différent

2024-02-26 PAS DE COURS SEMAINE DE LECTURE chaque
OU D’INTRAS semaine.

2024-03-04 PAS DE COURS SEMAINE DE RELACHE

2024-03-11

2024-03-18

2024-03-25

2024-04-01 PAS DE COURS LUNDI DE PAQUES

2024-04-08

2024-04-15

2024-04-22

DATES IMPORTANTES

Date limite d’ajout, de modification ou de retrait (sans facturation) d’une activité pédagogique : 21 janvier 2024
Date limite d’abandon (avec facturation) d’une activité pédagogique : 15 mars 2024
Congés universitaires : Vendredi saint : 29 mars et Lundi de Paques : 1*" avril

Derniere mise a jour : 18 mars 2024



https://www.usherbrooke.ca/admission/fiches-cours/inf788

